
Terça-feira, 20 DE JANEIRO DE 201540 DIÁRIO OFICIAL Nº 32811

JUDICIÁRIO
. .

.

.

TRIBUNAL DE JUSTIÇA 
DO ESTADO DO PARÁ

.

.

.

CONTRATO
.

Extrato de Contrato nº. 005/2015/TJPA//Partes: TJPA 
e a FLEXDOC TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO LTDA., 
inscrita no CNPJ/MF sob o nº. 10.583.028/0001-52// Objeto 
do ContratoContratação de empresa especializada para o 
fornecimento de LICENÇA DE USO PÉRPETUA DE SOFTWARE 
para visualização, indexação, pesquisa, gerenciamento e 
publicação de documentos digitais, com garantia e suporte 
técnico por 12 meses, treinamento e desenvolvimento de 
adaptações para integração do produto ao ambiente do Tribunal 
de Justiça do Estado do Pará// Origem: da licitação realizada 
na modalidade pregão eletrônico de nº. 131/TJPA/2014// Valor 
do Contrato: R$-175.680,25 (global)// Programa de Trabalho: 
02126133718930000; Natureza da Despesa: 339039 e Fonte 
de Recursos: 0118/0318/ Vigência: 12 meses 20/01/2015 a 
20/01/2016// Data da assinatura: 19/01/2015// Foro: Belém/
PA// Responsável pela assinatura: Igor Abrahão Abdon - 
Secretário de Administração//Ordenador responsável: Lilian 
Bitar Tandaya Bendahan - Secretária de Planejamento

Protocolo 789340

.

.

AVISO DE LICITAÇÃO
.

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO PARÁ
AVISO DE LICITAÇÃO
Tomada de Preços nº 001/TJPA/2015.
Objeto: Contratação de empresa especializada para execução da 
obra de Construção de Almoxarifado para o serviço de manutenção 
predial e estacionamento para veículos de magistrados do TJPA, 
de acordo com as especifi cações e obrigações descritas no edital 
e nos anexos que o acompanham.
Abertura: 04/02/2015, às 10 horas (horário local).
As sessões públicas ocorrerão no Auditório da CPL, Prédio - Sede 
do TJ/PA, sala T-125, localizado na Avenida Almirante Barroso nº 
3089, bairro do Souza, Belém - Pará. Edital: Cópia gratuita em 
mídia magnética da licitante ou através do site www.tjpa.jus.br, 
ou impresso ao custo das cópias. Informações: fone (91)3205-
3184 ou (91)3205-3206, fax (91)3205-3287 ou e-mail licitacao@
tjpa.jus.br.
Belém,19/01/2015. CPL do TJPA.

Protocolo 789239

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO PARÁ
AVISO DE LICITAÇÃO
Concorrência nº 001/TJPA/2015.
Objeto: Contratação de empresa especializada para execução 
da obra de Reforma com Ampliação do Fórum da Comarca 
de Barcarena, de acordo com as especifi cações e obrigações 
descritas no edital e nos anexos que o acompanham.
Abertura: 23/02/2015, às 10 horas (horário local).
As sessões públicas ocorrerão no Auditório da CPL, Prédio - Sede 
do TJ/PA, sala T-125, localizado na Avenida Almirante Barroso nº 
3089, bairro do Souza, Belém - Pará. Edital: Cópia gratuita em 
mídia magnética da licitante ou através do site www.tjpa.jus.br, 
ou impresso ao custo das cópias. Informações: fone (91)3205-
3184 ou (91)3205-3206, fax (91)3205-3287 ou e-mail licitacao@
tjpa.jus.br.
Belém, 19/01/2015. CPL do TJPA.

Protocolo 789244

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO PARÁ
AVISO DE LICITAÇÃO
Convite nº 004/TJPA/2015.
Objeto: Contratação de empresa especializada para reforma 
parcial do Fórum da Comarca de Soure, de acordo com as 
especifi cações e obrigações descritas no edital e nos anexos que 
o acompanham.
Abertura: 28/01/2015, às 10 horas (horário local).
As sessões públicas ocorrerão no Auditório da CPL, Prédio - Sede 
do TJ/PA, sala T-125, localizado na Avenida Almirante Barroso nº 
3089, bairro do Souza, Belém - Pará. Edital: Cópia gratuita em 
mídia magnética da licitante ou através do site www.tjpa.jus.br, 
ou impresso ao custo das cópias. Informações: fone (91)3205-
3184 ou (91)3205-3206, fax (91)3205-3287 ou e-mail licitacao@
tjpa.jus.br.
Belém, 19/01/2015. CPL do TJPA.

Protocolo 789245

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO PARÁ
AVISO DE LICITAÇÃO
Concorrência nº 002/TJPA/2015.
Objeto: Contratação de empresa especializada para execução 
da obra de Construção do Fórum da Comarca de Rio Maria, de 
acordo com as especifi cações e obrigações descritas no edital e 
nos anexos que o acompanham.
Abertura: 24/02/2015, às 10 horas (horário local).
As sessões públicas ocorrerão no Auditório da CPL, Prédio - Sede 
do TJ/PA, sala T-125, localizado na Avenida Almirante Barroso nº 
3089, bairro do Souza, Belém - Pará. Edital: Cópia gratuita em 
mídia magnética da licitante ou através do site www.tjpa.jus.br, 
ou impresso ao custo das cópias. Informações: fone (91)3205-
3184 ou (91)3205-3206, fax (91)3205-3287 ou e-mail licitacao@
tjpa.jus.br.
Belém, 19/01/2015. CPL do TJPA.

Protocolo 789388

JUSTIÇA MILITAR
DO ESTADO DO PARÁ

.

DEMONSTRATIVO DA REMUNERAÇÃO DE PESSOAL - INATIVO

REF. NOVEMBRO / 2014

   Regime Jurídico Único Nº de 
Ocupantes

Vencimentos
/ Proventos / 

Pensões

Outras
Vantagens

(1)
Total

INATIVOS 4 48.598,27 0,00 48.598,27

Nível Superior

Chefe Apoio Judiciário 1 8.435,67 0,00 8.435,67

Escrivão 1 17.448,24 0,00 17.448,24

Ofi cial de Justiça 
Avaliador 1 12.854,10 0,00 12.854,10

Nível Médio

Téc. Contabilidade 1 9.860,26 0,00 9.860,26

PENSIONISTAS 3 35.942,52 0,00 35.942,52

Pensões 3 35.942,52 0,00 35.942,52

TOTAL GERAL 7 84.540,79 0,00 84.540,79

Protocolo 789258

DEMONSTRATIVO DA REMUNERAÇÃO 
DE PESSOAL - ATIVO

BIMESTRE NOVEMBRO E DEZEMBRO / 2014

REF. DEZEMBRO/ 2014

   Regime /
Cargo /
Função

Qtde Vencimento
/ Salário

Vantagens Pecuniárias Incidentes 
sobre Vencimentos e Salários

Outras
Vantagens

(1)
Total

Gratifi c. Pessoais Outras

LOMAN

Juiz 3ª 
Entrância 1 24.462,51 0,00 0,00 0,00 12.783,92 37.246,43

RJU

Nível 
Superior

Analista 
Judiciário 3 15.790,12 22.225,74 21.866,17 0,00 5.034,02 64.916,05

Of. Just. 
Avaliador 2 3.745,61 6.797,42 1.966,44 0,00 10.536,68 23.046,15

Nível Médio

Auxiliar 
Judiciário 1 2.703,89 0,00 0,00 0,00 901,29 3.605,18

CEDIDOS

Nível Médio

Militar -Lei 
6500/02 30 0,00 3.265,51 0,00 50.150,22 3.068,60 56.484,33

CARGOS COMISSIONADOS

Nível 
Superior

CJS-2 1 0,00 3.329,39 1.498,22 3.329,39 0,00 8.157,00

CJS-3 8 27.709,92 43.504,21 12.821,33 4.104,46 2.961,85 91.101,77

FG-2 1 5.034,03 5.403,90 5.056,05 0,00 0,00 15.493,98

Total N. 
Superior 16 76.742,19 81.260,66 43.208,21 7.433,85 31.316,47 239.961,38

Total N. 
Médio 31 2.703,89 3.265,51 0,00 50.150,22 3.969,89 60.089,51

TIPO DE 
PREVIDENCIA

Estatutária 39 51.736,16 41.021,96 30.386,88 53.479,61 32.324,51 208.949,12

Básica 8 27.709,92 43.504,21 12.821,33 4.104,46 2.961,85 91.101,77

TOTAL 47 79.446,08 84.526,17 43.208,21 57.584,07 35.286,36 300.050,89

(1) Outras Vantagens: Férias, 13º Salário, Locomoção, Hora Extra, Dif. Salariais, Exerc. Anterior, Etc.

Protocolo 789259
DEMONSTRATIVO DA REMUNERAÇÃO 

DE PESSOAL - INATIVO
REF. DEZEMBRO / 2014

   Regime Jurídico Único Nº de 
Ocupantes

Vencimentos
/ Proventos / 

Pensões

Outras
Vantagens

(1)
Total

INATIVOS 4 48.598,27 0,00 48.598,27

Nível Superior

Chefe Apoio Judiciário 1 8.435,67 0,00 8.435,67

Escrivão 1 17.448,24 0,00 17.448,24

Ofi cial de Justiça 
Avaliador 1 12.854,10 0,00 12.854,10

Nível Médio

Téc. Contabilidade 1 9.860,26 0,00 9.860,26

PENSIONISTAS 3 35.942,52 0,00 35.942,52

Pensões 3 35.942,52 0,00 35.942,52

TOTAL GERAL 7 84.540,79 0,00 84.540,79

Protocolo 789260


